QUAESTIO IV.

Si humanitas domini et salvatoris nos-
tri adsumpta fuit, cur non christiparam
sanctam Virginem existimare debemus sed
deiparam?

1. Nequaquam Dei Verbi humanitas ap-
pellatur proprie Christus, ut ita dicamus.
Namque ut ait theologus Gregorius, Chri-
stus est propter divinitatem. Haec enim
humanitatis unio est, non operatione, ut
in aliis christis, sed totius umgentis praes-
entia sanctificans. Cuius hic effectus est,
ut id, quod ungit, homo vocetur; et, quod
ungitur, Deus fiat: commixtis quodammodo
sicut naturis ita etiam appellationibus,
et invicem intercurrentibus, unitarum na-
turarum ratione. Quapropter Dei Verbum
proprie Christum theologus nominavit, ne-
que item alium Christum eum qui de vir-
gine; sed unum tantummodo novit Chri-
stum ex Deo patre Verbum, cum propria
carnie. Quoniam itaque is quem peperit no-
bis virgo, Christus Deus et homo natura-
liter est, unus idemque, propterea virgo
deipara proprie vereque dicitur: nam Deus
nobis per ipsam prodidit, quia ex ipsa nobis
editus partu est. Etenim Deus Verbum na-
turaliter carni proprie unitum, mediante
anima intellectuali, cuncta queae sunt ho-

(1) Orat. XXX. 19. quae est theologica quarta de filio.

mīnis propria adscivit, atque in se recepit. In hoc enim et ipsius exinanitio consistit. Operatio q̄ēippe fuit beatae huīis unionis, ut Deus fieret is qui assumptus est, et homo vicissim appellaretur is qui assump̄tis. Quoniam itaque homo dominicus vere ex virgine est, sustinuisse nativitatem dicitur Verbum, utpote quod ea quae hominis sunt propria adscivit: nam earnis proprium est nasci: ideoque proprie vereque deipara virgo est non christipara. Nam defugientes divisionis impietatem, unum eundemque persona, si minus natura, dieimus dominum nostrum Iesum Christum, Deum eundem et hominem, consubstantialem patri secundum divinitatem, et consubstantialem nobis secundum humanitatem: naturalem Dei patris filium secundum divinitatem, et naturalem item matris filium secundum humanitatem: aversantes videbilec eos qui duos filios vel Christos existimant, unum quidem de patre Deo dicentes, alterum vero de virgine; vel denique alio quovis modo dividentes unicūm dominum nostrum Iesum Christum, secundum Theodori ac Nestorii vesaniam. Sic autem Christum unum ac dominum constiterunt, non quasi hominem cum Verbo simul adorantes, nequa divisionis phantasia irrepat dum dicimus simul, sed tamquam unum eundemque adorantes: etenim non est ab eo alienum corpus, enim quo et ipsum Verbum patri adsidet: non item tamquam duobus consentib⁹s filiis, sed uno secundum suam eum carne propria unionem. Nequaque enim homo se ipsum pro nobis tradidit, ne fides nostra et spes erga hominem esset: sed ipsum Deus Verbum factum homo, proprium tradidit corpus pro nobis: ac propterea proprie vereque deipara virgo est et dicitur.